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RECUSIO CHRONOLOGICA
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WXTA-EMTIONES ACCURATISSIMAS, INTER SE CUNQUE NONNULLIS CODICIBUS MANUSCRIPTIS COLLATAS, PERQUAM DILICEN -
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UNUSQUISQUE PATAUM, ABSQUE ULLA EXCEPTIONE, IN QUODLIBET TBEMA SCRIPSERIT, UNO
INTUITU CONSPICIATUR; ALTERO SCRIPTURAE SACRAE, x uo LECTORI COM-
_ PERIRE SIT ODVIUM QUINAM PATRES ET N QUIBUS OPEAUM SUORUM LOCIS
. SINGULOS SINGULORUM LIBRORUM BCRIPTURAE VERSUS, A PRIMO GENESEOS
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INEDITORUM, PRINUM AUTEM IN NOSTRA BIBLIOTBECA, EX OPERIBUS ET MSS. AD OMNES
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T EX INNUMERIS OPERIBUS TRADITIONEM CATHOLICAM CONFLANTIBUS, OPUS UNICUM MIRABILITER EFFICIENTION.'

SERIES GRZECA POSTERIOR

IN QUA PRODRUNT PATRES, 'DOCTORES SCRIPTORESQUE ECCLESIE GRECA AB A&VO PHOTIANO AD
CONCILH! USQUE FLORENTINI TEMPORA, ET AMPLIUS, NEMPE MORTEM CARDINALIS BESSARIONIS.
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€1T; DUM NUIUS VERSIO NERE LATINA 29 VOLUMINIBUS EST ABSOLUTA. UNUMQUODQUE VOLUMEN 3RECO-LATINUM 8,
UNUMQUODQUE NERE LATINUM 5 FPRANCIS SOLUMMODO EMITUK, : UTROBIQUE VERO, UT PRETII HUJUS BENEFICIO
FRUATUR EMPTOR, COLLECTIONEM INTEGRAM, SIVE LATINAM, SIVE GRECAM COMPARET NECESSE ERIT; SECUS ENIN
CUJUSQUE VOLUMINIS AMPLITUD(NEM NECNON ET DIFFICULTATES VARIA PRETIA £QUABUNT. IDEO, 81 QUIS TANTUM ENAT.
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CIALIBUS SUBJICIENTUR, ET IN TEMPORE SUO ANNUNTIABUNTUR; ST TENPUS EAS TYPIS MANDAND} NOBIS NON DEFUERIT,
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BESSARION IS

CAR‘DINALIS NICAN, [

“'I‘A BEBUS GESTIS, S(IRIPTIS
COMMENTARIUS -

'EMINENTISSIMO AC REVERENDISSIMO PRINCIPL JOSEPEO MARLR CASTELLIO
WITUL! 8. ALEXII PRESBYTERO CARDINALI ET SACRE co!mm. DE PROPAG. FIDE PREFECT

ALOYS1US BANDINIUS FELICITATEM.

"Sespe munumque anoeps fui, cardinalis amplissime, utram tibi libellum hunc meum of—
ferrew tuoque judicio summe probatum typis evulgandum committerem. Verebsr enim ne
importunus magis quam officiosus essem, si tuas multas occupationes et studia gravissima
interpellarem, quibus efficis ut qui m'tutem colunt unum te maxime omnium admirentur
ac faudent. Duo mihi (amen audendi omnemque suspensionem ac meram abrumpendi in
vausa fuere, Primum humaenitas tua singularis, que njhil parvum fastidit aspernaturque,
sed magnas ingenii opes ut plurimi facit, sic modicas tenuesque suo habet in pretio-atque
honore; deinde alium, quod video neminem qui propius vestigia promat morumgque exem-
pla imitetur celeberrimi antistitis cujus res gestas et vitam illustrandas suscepi. l!quldem.
ut ille se totum ad Ecclesi® décus et rei Christiane tutelam composuit, its, omnium sen-
tentia, lu quoque vigilias, curas, labores in hoc unice impendis ut Sedis Apostolice digni-
tas, tot conoussa procellis, in suo gradu consistat, utque religio, quam nestre hec seculo
novandi cupide pseudophilosophi quidam atque improbi homines lacessant, nen modo in-
lacta permaneat, sed longinquis etiam in terris et usque ad extremos Oceani accolas felicius
germinet latiusque virescat. De tot virtulibus qua tibi uberrimos glori® fructus jam pariunt,
quid proferam, qu#so, quod huic alme ignotum ncc plane perspectum sit urbi? Tuamne -
commemorem in Deum pielatem, el eflusam in miseros et egentes tam multos liberalita-
tem? An vero prudentiam extoliam,-integritatem et n.odestiam viro ecclesiastico dignam, -
qa lautitias omnes ac &vi delicias a te longe tuisque @dibus eliminatas conspicimus? Dies
aibi citios quam loudis materia deficiat, si quantum doctrin® merito excellis “«que auimi
praestintia velim percurrere, nec mei partem obsequii silentium existimem. Que cum ita
sinl, oro te, princeps eminentissime, ut qua benignitate me prosequi sofitus es, eadem et
bunc ingenioli mei fetum excipias tuoque patrocinio favess atque susteotes. Id mihi si pre-
stas, et pro tuo eximio fscies in rem litlerariam studio, tuisque amplissimis in we benefi-
ciis noviam hunc cumulum atque ornamenlum adJ unges,

Romm, ex @dibus sacre Cougr De propag fide, pridie Non. \ugusu 1771,

(') Romss 1777. 4°.
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DE VITA ET REBUS GESTIS BESSARIONIS
- CARDINALIS NICANT | |
ALOYSII BANDIM[ CQ‘MHEBTAR)US. :
L - atque snbplgd;efﬁiis locuplétior evait, qnﬁid ' A

lnter magnos prestantesque ingenio ac
litteris viros qui saculo xv- flornerunt, ne-
wini, ul opinio mea fert, pslmam concessit
Bessarion, cardinalis Wieenus, cujus Vitam
* nunc scribere aggredior; adeo enim doclrina
-excelluit, tantumque o nomine honoris ac
laudis est consecutus, ut quémadmodum
paacos illi pares annumeres; ils reliquos cen-
seas longe minores obscurioresque. Trape -
zunte (1), e?;ua; urbs ad oram Pouticam jacet
in Colchide, 8 ortus est anno reparate salu-
1is 1393, ibique puerulus primam etatem
egit. Qua stirpe quibusve parentibus in lu-
cem veneril, obscura plane atque incom-
perta res est ; nec mirgmid esse debet, cum
Turciva immanitas, quas bello cepit regiones

utbesque non modo fadis oppleverit stragi- -

- bus, sed omni fere_cultu spoliaverit, quo
stodia mitiora civiumque arles aluutur in-
genu®. Niceroniug tamen eum claro sum-

_woque genere proctealum affirmat (2) ; unde

hoc hauserit nescire me fateor. Apud Ciac-

conium (3) scriploresqe illos quorum’ notis

(1)'Nobilis dlim hee Sinopensium colonia fuit

muliumque rcbus maritimis poltuit.  Vide' Xena-
phontem lib. w Hepl .Kvpov dvrabac., Plininn
aliosqne.lmpp.(lpoliuuis paruit usque ad an. 1204,
in quo gens Lommena novum ihi excitavil imperiam,
a Turcis postea delctum anno 1460. Bessarionis pa-
Ariam fuisse omues fere scriplores cousentiunt, ac
ipsius etiam “testimounio lignet, cum, Platina refe-
weule, binos libros de Trapczuutis atjue lsthoi lau-
dibus scripscrit. - B e
(2) Comment. vir. illxatr. xx1, 128. -
. (3) Hist. Pont. Rem. et S. R. K. cardinalinni,
ow. i, enl. 9306,
. (4) Ris:. Cymnas. Pasas,, 11, p. 171, '
{8) lpsam Plilelphi epistolam bic pono; ex ea
quippe intelligi potest quee librorum raritas styue
inopia, quantusque emergendi labor in re ditteraria
lunc foret: :

-« Feanciscus Philelphus Bessarioui, card. Ni-
¢+ vxno, 5. : '
« Eam llomeéri lliada, quam vir eruditissimas
Theodorus Gazes exscripsiv mihi, el quidem
magea cum _impensa et sumptu, facio tanti, ut
ne Creesi quidens iugenlibus illis adwirabilibugijue
thesauris coijuam sim  cessurus. Te aulem,
Pater reverendissine, majorem in modum iniror,
qui e, cum ab usque Gonstantinopoli noris vel
i publico discends ludo, ubi post ebitum wei
soceri Chrysolor®e fuimus, apud Chrysococcem,
condiscipulum nmores arbitreris cum #tate wu-
ta-sc, ut qui onus omphum liberalissimus esse
censcrer, benigmitaiem illam cum avaritia com-
“snutatim. Donare dulici sepe permulic, at veu-